

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

(一般会計)

認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	36,535,029		
未収金	4,724,532		
貯蔵品	5,467,794		
その他の流動資産	531,616		
流動資産合計		47,258,971	
2 固定資産			
ソフトウエア	2,132,000		
3 投資等			
投資有価証券	19,115,300		
固定資産合計		21,247,300	
資産合計			68,506,271
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	2,590,544		
未払費用	2,169,536		
未払消費税等	224,300		
前受金	8,300,000		
預り金	146,037		
流動負債合計		13,430,417	
2 固定負債	0		
固定負債合計	0	0	
負債合計			13,430,417
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			
基本金	40,092,783		
前期繰越収支差額	12,215,054		
前期繰越正味財産合計		52,307,837	
投資有価証券評価差額金		2,310,512	
当期純利益		457,605	
正味財産合計			55,075,854
負債及び正味財産合計額			68,506,271

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

(奨学基金特別会計)

認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	40,949,215		
奨学基金預け金	2,006,674		
流動資産合計		42,955,889	42,955,889
2 投資等			
投資有価証券	12,940,400		
固定資産合計		12,940,400	12,940,400
資産合計			55,896,289
II 負債の部			
1 流動負債			
奨学基金未交付額	53,012,218		
流動負債合計		53,012,218	
2 固定負債	0		
固定負債合計	0	0	
負債合計			53,012,218
III 正味財産の部			
1 投資有価証券評価差額金	-2,119,338		
2 前期繰越収支差額	4,412,219		
		2,292,881	
3 当期正味財産増加額		591,190	
正味財産合計			2,884,071
負債及び正味財産合計			55,896,289

活 動 計 算 書

自 令和6年4月 1日
至 令和7年3月31日

(一般会計)

認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額	
(経常損益の部)		
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員会費収入	552,000	
賛助会員会費収入	1,400,000	1,952,000
2 受取寄付金		
エコノミクス寄付金収入	23,450,000	
一般寄付金収入	5,000,603	
リアビズ寄付金収入	3,000,000	
国際経済リミック寄付金収入	9,403,792	40,854,395
3 事業収益		
通信講座受講収入	9,900	
受託事業料収入	2,357,512	
エコノミクス甲子園収入	24,975,200	
教材等販売収入	21,900	
エコノミカ事業収入	743,900	
金融商品フェアアドバイザー収入	1,667,816	
その他の事業収入	10,755	29,786,983
4 その他の収益		
受取利息	26,315	
受取配当金	850,752	
雑収入	250,132	1,127,199
経常収支計		73,720,577
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	13,831,872	
雑給	20,000	
法定福利費	2,147,661	
福利厚生費	56,405	
給与負担金	2,543,167	
人件費計		18,599,105
(2)その他の経費		
業務委託費	1,202,803	
教材製作費	695,432	
エコノミクス甲子園経費	23,846,814	
エコノミカ経費	192,875	
リアビズ経費	3,658,732	
金融商品フェアアドバイザー経費	1,638,299	
国際経済リミック経費	3,525,608	
広告宣伝費	13,200	

会議費	392,930	
通信運搬費	1,375,775	
旅費交通費	31,210	
事務用品費	142,094	
消耗品費	130,641	
水道光熱費	86,864	
調査費	51,127	
器具備品費	410,492	
賃借料	2,082,037	
支払手数料	225,597	
減価償却費	1,066,000	
雑費	151,858	
その他経費計		40,920,388
2 管理費		
(1) 人件費		
給与手当	8,864,191	
法定福利費	920,426	
福利厚生費	24,174	
人件費計		9,808,791
(2) その他の経費		
調査費	21,912	
通信運搬費	72,995	
旅費交通費	404,997	
事務用品費	60,898	
水道光熱費	37,228	
会議費	168,399	
諸会費	291,375	
支払手数料	96,685	
保険料	14,090	
支払報酬	734,000	
賃借料	892,301	
租税公課	360,587	
教育研修費	1,600	
広告宣伝費	338,257	
雑費	354,335	
その他経費計		3,849,659
経常経費計		73,177,943
III 経常外収益		
IV 経常外費用		
為替差損	15,129	15,129
V 特別利益	0	
法人税等	70,000	70,000
当 期 純 損 益		457,505

活 動 計 算 書

自 令和6年4月 1日
至 令和7年3月31日

(奨学基金特別会計)

認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 奨学基金寄付金収入	7,000,000	
2 奨学基金取崩額	7,119,554	
3 奨学基金運用益	698,101	
経常収益計		14,817,655
II 経常費用		
1 奨学基金支払額	5,750,000	
2 奨学基金募集費	594,000	
3 給料手当	709,577	
4 通信運送費	7,240	
5 消耗品費	891	
6 事務用品費	5,966	
7 旅費交通費	40,000	
8 租税公課	106,911	
9 支払手数料	11,880	
経常経費計		7,226,465
III その他		
1 奨学基金勘定繰入額	7,000,000	7,000,000
IV 当期収支差額		591,190